
 

Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai 

 

Īstenots projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Vālodzīte”” 
 

Tukuma novada pašvaldība īstenojusi Eiropas Savienības fonda projektu Nr. 4.2.2.0/20/I/021 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Vālodzīte””. 

Projekta mērķis bija samazināt primārās enerģijas patēriņu, sekmējot energoefektivitātes 

paaugstināšanu Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” ēkā un 

pašvaldības izdevumu samazināšanos par siltumapgādi, veicot ieguldījumus pašvaldības ēkā atbilstoši 

Tukuma novada attīstības programmā plānotajām investīcijām. 

Projekta ietvaros PII “Vālodzīte” ēkā veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, 

t.sk., esošo logu, durvju nomaiņa, vējtveru izveide, fasādes sienu siltināšana, bēniņu pārsegumu 

siltināšana, cokola sienu siltināšana, kā arī iekštelpu atjaunošana pēc energoefektivitātes un 

inženiertīklu pārbūves pasākumu ieviešanas. 

Projekta īstenošanas rezultātā ir uzlabots ēkas tehniskais stāvoklis un ēkas arhitektoniskais 

izskats, kā arī samazināts primārās enerģijas patēriņš, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un 

Tukuma novada pašvaldības izdevumu samazināšanos par siltumapgādi. 

Projekta kopējās izmaksas ir 1 867 549,68 EUR. Projekta attiecināmās izmaksas ir 

820 708,79 EUR, no kurām ERAF finansējums 454 200,00 EUR, valsts budžeta dotācija 

20 038,24 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 346 470,55 EUR. Projekta neattiecināmās izmaksas ir 

1 046 840,89 EUR. 

Būvdarbus veica piegādātāju apvienība “MB/HX”, kuru veido SIA “Marels būve” un 

SIA “Heinex”. Būvuzraudzību nodrošināja SIA “RS Būvnieks”, un autoruzraudzību veica būvprojekta 

“Pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” pārbūve” autors SIA “Būvdizains”. 

Paralēli Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanai tika veikti Tukuma PII “Vālodzīte” 

iekšējo un ārējo inženiertīklu pārbūves darbi, kuru izmaksas tika segtas no valsts budžeta aizņēmuma 

atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta otrās daļas 4. punktam. Kopējās iekšējo 

un ārējo inženiertīklu pārbūves izmaksas bija 1 020 634,13 EUR. 

Papildus ēkas pārbūvei turpinās PII “Vālodzīte” teritorijas labiekārtojuma projekta izstrāde, kā 

arī tiek veikta telpu aprīkošana ar mēbelēm. Objekta atklāšana tiek plānota 2023. gada aprīlī. 

 

     


